
UCHWAŁA NR XIV/87/2015
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2015, 
poz.1515) w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2012, 
poz. 124 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Miejska w Zbąszynku uchwala Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Zbąszynek na lata 2016 - 2020, który stanowi część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
w Gminie Zbąszynek na lata 2014 - 2023 o następującej treści:

Rozdział 1.
Wstęp

§ 2. Gminny program przeciwdziałania narkomanii, zwany dalej Programem, określa lokalną strategię
w zakresie profilaktyki oraz minimalizację szkód społecznych i indywidualnych wyniakających z używania 
narkotyków i innych substacji psychoaktywnych.

§ 3. Narkomania jest zjawiskiem ogólnoświatowym. Powstaje na podłożu przeobrażeń zachodzących we 
współczesnym cywilizacyjnym świecie i staje się poważnym problemem społecznym. Narkomania powstaje na 
skutek zanikania tradycyjnych więzi społecznych, zwłaszcza rodzinnych oraz osłabienia funkcji wychowawczej 
rodziny i szkoły. Jest niepokojącym przejawem trudności dojrzewania psychospołecznego, a zwłaszcza 
emocjonalnego młodych ludzi. Narkomania jest przyczyną tragedii wielu młodych ludzi i ich rodzin. Stanowi 
poważne zagrożenie dla zdrowia społeczeństwa. Uzależnienie od środków psychoaktywnych generuje również 
zachowania kryminogenne.

§ 4. Zjawisko narkomanii jest nadal jednym z poważniejszych nagatywnych zjawisk połecznych. Szczególnie 
narażone na nie są dzieci i młodzież, głównie z powodu lekceważenia problemu i panującej mody na zażywanie 
substancji psychoaktywnych. Delerzy narkotykowi działają wszędzie tam, gdzie gromadzi się młodzież (np. 
dyskoteki, kluby, szkoły). Młodzi ludzie mają dość beztroski stosunek do problemu używania narkotyków, 
dopalaczy i zjawiska narkomanii. Gmina Zbąszynek nie jest wolna od tych problemów i na przestrzeni ostatnich lat 
ilość incydentów z zażywaniem substancji psychoaktywnych wzrasta. W 2015 r. łącznie w Gimnazjum i dwóch 
szkołach ponadgimnazjalnych były trzy przypadki, gdzie młodzież była po użyciu środków i konieczna była 
interwencja Policji i rodziców.

Rozdział 2.
Założenia wstępne

§ 5. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016 – 2020 opracowany został zgodnie z treścią 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U.2012, poz. 124 z późn. zm.), oraz założeniami 
Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

§ 6. Program określa zadania związane z prowadzeniem profilaktyki i rozwiązywania problemów 
narkotykowych na terenie Gminy Zbąszynek wyznaczone ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii. Cele, warunki realizacji i kierunki działań, wyznaczone zostały w oparciu o dostępne zasoby 
występujące na terenie Gminy Zbąszynek.

§ 7. Cele programu:

1) Zapobieganie powstawaniu problemów wynikających z używania substancji psychoaktywnych, poprzez 
prowadzenie programów profilaktycznych w szkołach.

2) Podejmowanie działań mających na celu zapobieganie wszelkim uzależnieniom przez redukcję dostępności i 
zapotrzebowania na substancje narkotyczne, oraz prowadzenie pracy profilaktycznej w środowisku lokalnym.

3) Edukacja społeczna polegająca na systematycznym dostarczaniu wiedzy wszystkim podmiotom 
zainteresowanym tematem zagrożeń związanych z narkomanią oraz informowanie o dostępnych formach 
pomocy.

4) Organizowanie alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży.

Id: 9D274E9F-A9AB-44D0-9B6A-F74CBB439925. Podpisany Strona 1



5) Wypracowanie wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych racjonalnych postaw wobec narkotyków i innych 
substancji o działaniu odurzającym poprzez wdrażanie i realizowanie programów profilaktycznych.

6) Promocja zdrowego stylu życia.

7) Monitorowanie problemów narkotycznych.

Rozdział 3.
Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

§ 8. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków i 
osób zagrożonych uzależnieniem realizowane będzie poprzez:

1) Udzielanie porad osobom przyjmującym narkotyki i członkom ich rodzin w Punkcie Konsultacyjnym dla osób 
z problemem narkotykowym.

2) Działania z zakresu przeciwdziałania narkomanii prowadzone będą przez osoby posiadające odpowiednie 
kwalifikacje w tym specjalistów terapii uzależnień.

3) Współpraca z Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu.

§ 9. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży realizowane będzie poprzez:

1) Organizowanie i prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.

2) Zajęcia profilaktyczno – edukacyjne dla rodziców dot. problematyki narkomanii.

3) Udział w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych związanych z profilaktyką narkotykową i 
rozwiązywaniem problemów społecznych związanych z uzależnieniami.

4) Zakupienie materiałów edukacyjnych do prowadzenia zajęć profilaktycznych i terapeutycznych w szkołach i 
ośrodkach kultury.

5) Organizowanie i prowadzenie stałego systemu informacji na temat profilaktyki i rozwiązywania problemów 
związanych z zażywaniem narkotyków i innych substancji o działaniu odurzającym.

6) Organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z 
narkomanią.

7) Opracowywanie lokalnych diagnoz pozwalających ocenić aktualny stan problemów i zagrożeń związanych z 
narkotykami.

§ 10. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych służących rozwiązywaniu problemów 
narkomanii, udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i ich rodzinom realizowane będzie poprzez:

1) Nawiązanie współpracy z policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych wynikających z 
ustawy o policji i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.

2) Wspieranie działalności różnych podmiotów służących rozwiązywaniu problemów narkotykowych.

3) Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi, sportowymi i oświatowymi w zakresie 
zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży oraz udzielanie im pomocy finansowej dla stworzenia 
właściwych warunków do prowadzenia tej działalności.

§ 11. Udzielanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych realizowane będzie 
poprzez:

1) Udzielanie zainteresowanym informacji o możliwościach podjęcia leczenia uzależnienia od narkotyków.

2) Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zbąszynku w zakresie możliwości udzielenia finansowego i 
rzeczowego wsparcia rodzinom z problemem narkotykowym, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej.

Rozdział 4.
Realizator i partnerzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Realizatorami Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są: Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień i 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbąszynku. Partnerami w realizacji GPPN są: 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Zbąszynku, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zbąszynku, Zbąszynecki Ośrodek 
Kultury, szkoły z terenu Gminy Zbąszynek, Policja, organizacje pozarządowe i inne jednostki prowadzące 

Id: 9D274E9F-A9AB-44D0-9B6A-F74CBB439925. Podpisany Strona 2



działalność pożytku publicznego. Realizatorem programu mogą być również placówki profesionalnie zajmujące się 
profilaktyką i terapią uzależnień.

Rozdział 5.
Źródła finansowania programu

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani będzie realizowany z części środków finansowych pochodzących 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

Szczegółowa realizacja zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii została ujęta w 
harmonogramie wydatków gminnego programu przeciwdziałania narkomanii w Gminie Zbąszynek w roku 2016 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
poprzez rozplakatowanie na urzędowych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 9D274E9F-A9AB-44D0-9B6A-F74CBB439925. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIV/87/2015 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016 – 2020. Obowiązek zajęcia się sprawą narkomanii 
przez Radę Gminy wynika z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2012 poz. 124 z późn. zm.), który brzmi: „Gminny Program uchwala rada 
gminy”. Zgodnie z art. 10 ust. 1 w/w ustawy przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy i 
zadania te obejmują następujące sprawy:  1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej; 3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i 
młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 4. 
wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służące rozwiązywaniu problemów 
narkomanii; 5. pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i 
kontraktu socjalnego. W celu realizacji tych zadań został opracowany niniejszy Program uwzględniający 
uwarunkowania występujące na terenie gminy Zbąszynek. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2016-2020 pozwoli na zajęcie się tą problematyką w sposób zorganizowany i kompleksowy. Jego uchwalenie 
przez Radę Miejską należy uznać za konieczne i uzasadnione. Z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii organ wykonawczy gminy na podstawie art. 11 ust. 1 w/w ustawy jest zobowiązany do sporządzenia 
raportu z wykonania w danym roku programu i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie 
do dnia 31 marca roku następnego po roku, którego dotyczy raport.

Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 9D274E9F-A9AB-44D0-9B6A-F74CBB439925. Podpisany Strona 4



Załącznik do Uchwały Nr XIV/87/2015

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 22 grudnia 2015 r.

Harmonogram wydatków Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
w Gminie Zbąszynek w roku 2016

Lp.
Wyszczególnienie. Wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na realizację działań 
(PLN)

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej 
dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem.

6 000,00

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 
tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów.

2 000,00

3. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i 
osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
narkomanii.

12 000,00

RAZEM: 20 000,00

Id: 9D274E9F-A9AB-44D0-9B6A-F74CBB439925. Podpisany Strona 1




